[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 05.07.2024 № 206п
рп. Искателей
О перечне муниципальных услуг
Заполярного района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0] Утвердить перечень муниципальных услуг Заполярного района, согласно приложению.
2.  Установить, что формирование и ведение реестра муниципальных услуг Заполярного района осуществляется в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» посредством заполнения электронных форм.
3. Признать утратившими силу:
1) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 27.09.2012 № 2016п «О дальнейших мерах по реализации законодательства в сфере предоставления муниципальных и государственных услуг».
2) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 12.02.2013 № 229п «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 27.09.2012 № 2016п».
3) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 27.02.2015 № 47п «О внесении изменений в таблицу межведомственных и (или) межуровневых взаимодействий по муниципальным (государственным) услугам, предоставляемым администрацией Заполярного района».
4) Постановление Администрации Заполярного района от 20.03.2017 № 45п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Заполярного района».
5) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 20.03.2017 № 46п «Об утверждении реестра муниципальных услуг Заполярного района».
6) Постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 18.10.2018 № 203п «О внесении изменения в Реестр муниципальных услуг Заполярного района».
7) Пункт 2 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.07.2021 № 183п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Заполярного района о местных налогах и сборах».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                            Н.Л. Михайлова

5

	Приложение
к постановлению Администрации Заполярного района от 05.07.2024 № 206п

Перечень муниципальных услуг Заполярного района

	№
 п/п
	Наименование услуги
	Наименование структурного подразделения, ответственного за предоставление услуги

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	2.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	3.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	4.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	5.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	6.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	7.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	8.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	9.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	10.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	11.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	12.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	13.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел имущества, градостроительной деятельности и земельного контроля Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района

	14.
	Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Архивный отдел Администрации Заполярного района

	15.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района

	16.
	Предоставление единовременной выплаты лицам, уволенным в запас после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации
	Сектор организационной работы и общественных связей Администрации Заполярного района

	17.
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Заполярного района о местных налогах и сборах

	Управление финансов Администрации Заполярного района

image1.jpeg